

Nr sprawy 34/2020

Olsztyn, dn. 14 września 2020 r.

## WSZYSCY UCZESTNICZY POSTĘPOWANIA

### Dotyczy: odpowiedzi na pytania dotyczące postanowień Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przetargu nieograniczonym na dostawę sprzętu i aparatury medycznej w ramach projektu pn. "Onkoinnowacje" (Część IV).

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dn. 29 stycznia 2004r. (tekst jednolity Dz. U. 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez uczestników postępowania.

### PYTANIA I ODPOWIEDZI część I

#### Zestaw I

Pytanie

Czy zamawiający dopuści do postępowania w zadaniu 38 w pozycji 27 -Kleszcze ekstrakcyjne T.Meissner f.2, całkowita długość narzędzia 172mm

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

W wymaganiach technicznych jest:

Kleszcze ekstrakcyjne T.Meissner f.1, całkowita długość narzędzia 172mm

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

Czy zamawiający dopuści dermatom o parametrach?

W pkt.3 Zestaw do dermatomu zawierający, dermatom w jednolitym urządzeniu w formie urządzenia bateryjnego ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

W pkt.4 Głowica dermatomu, szerokość od 8 do 78 mm, możliwość regulacji 0,2 do 1,2 mm, max.prędkość 6500 obr./min.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

W pkt.5 Ostrze do dermatomu od 8 do 78 mm /10 szt. w opakowaniu - sterylne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

#### Zestaw II

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie dotyczące Zadania Nr 4:

1. Czy dopuszczają Państwo pojemność chłodni 336 worków z krwią o pojemności 450 ml i wymiary(wys/szer/gł): 2100 x 750 x 840 mm przy spełnieniu pozostałych wymagań ?

**Odpowiedź:**

Projekt dofinansowany w ramach Działania 9.2 Infrastruktura ponadregionalnych podmiotów leczniczych oś priorytetowa IX Wzmocnienie strategicznej infrastruktury ochrony zdrowia Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020 oraz budżetu państwa Realizacja projektu pn. „Onkoinnowacje” nr POIS.09.02.00-00-0164/19

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

### Zestaw III

W związku z prowadzonym postępowaniem proszę o odpowiedź na następujące pytania:

Zadanie 4. Chłodnia

1. Czy Zamawiający dopuści chłodziarkę o wymiarach zewnętrznych 83x 89x 204 cm (SzxGxW)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

2. w punkcie 16 specyfikacji zamawiający napisał "Oświetlenie wewnętrzne włączane przy zamkniętych drzwiach" - czy nie powinien ten zapis brzmieć: "Oświetlenie wewnętrzne wyłączane przy zamkniętych drzwiach"?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ. Zamawiający wymaga możliwości oświetlenia wewnątrz przy zamkniętych drzwiach.

### Zestaw IV

Prosimy o doprecyzowanie specyfikacji dla zadania 17 mikroskop

1.W nawiązaniu do punktu 4 specyfikacji prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje mikroskopu z głowicą binokularową czy trinokularową? W punkcie 27 specyfikacji Zamawiający wymaga nasadki binokularowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o mikroskop z głowicą binokularową **lub** trinokularową.

2.Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje mikroskopu z okularami 10x/20 ( punkt 4 wymagań) czy raczej 10x/22 ( punkt 27, 33, 34 specyfikacji)

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zapis: „budowa mikroskopu: okulary 10x pole widzenia minimum 20” ?

3. Czy techniki opisane w punkcie 5 ( jasne pole, ciemne pole, kontrast fazowy, polaryzacja, fluorescencja ) są wymagane? Czy raczej mikroskop ma mieć możliwość rozbudowy o wskazane wyżej techniki?

**Odpowiedź:**

Wymagane pole jasne. Musi być możliwość rozbudowy o fluorescencje i polaryzację. Zamawiający nie wymaga pola ciemnego i kontrastu fazowego.

4. Jeżeli Zamawiający wymaga aby mikroskop posiadał w/w techniki prosimy o doprecyzowanie:

- Czy Zamawiający oczekuje ciemnego pole dla obiektywów 4-40x?

- Czy polaryzacja ma być prosta ( polaryzator + analizator) czy także z kompensatorami ( falówka, ćwierćfalówka, klin kwarcowy)?

- W przypadku fluorescencji prosimy o doprecyzowanie źródła światła ( LED, HBO) a także specyfikacji filtrów.

**Odpowiedź:**

Możliwość rozbudowy o dowolną technikę fluorescencyjną.

5. Czy Zamawiający dopuści oświetlenie S- LED o mocy 3W?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

6. Czy Zamawiający dopuści stół z wkładką ze szkła szafirowego (Sapphire Cristal Glass) , które jest odporne na zarysowania zamiast stolika o trwałej powłoce ceramicznej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

7. Czy Zamawiający dopuści mikroskop posiadający zamiast mechanizmu przesuwu rewolweru w osi Z ( punkt 20 specyfikacji) – stół mechaniczny o

- Zakresie przesuwu w osi Z – 35 mm
- ruch zgrubnym – 20 mm na obrót.,
- ruch drobnym – 0,2 mm na obrót
- działka elementarna: 0,001 mm.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

8. Czy Zamawiający dopuści mikroskop o powierzchni stolika maksymalnie 272,5 mm powyżej powierzchni, na której usytuowany jest mikroskop?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

9. Czy Zamawiający dopuści mikroskop wyposażony w obiektywy o długości optycznej 60 mm planachromatyczne fluoryty:

- 4x/ NA 0.10, WD 30mm
- 10x /NA 0,25 WD 10,2mm
- 20x/NA 0.40, WD 12mm
- 40x/ NA 0.65, WD 0,70mm
- 60x/NA 0,80 WD 0,30 mm

**Odpowiedź:**

Dopuszcza się obiektywy dł. optycznej 60mm, ale każdy z nich musi mieć aperturę numeryczną i odległość roboczą co najmniej taka jak w SIWZ.

10. Czy Zamawiający dopuści mikroskop wyposażony w obiektywy o długości optycznej 60 mm semiaplanachromatyczne fluoryty:

- 4x/ NA 0.13 WD 16,5 mm
- 10x /NA 0,30, WD 8,1mm
- 20x/NA 0.50, WD 2,1mm
- 40x/ NA 0.75, WD 0,70mm
- 100x/NA 1,30 ∞/0,17 WD 0,15 mm

**Odpowiedź:**

Dopuszcza się obiektywy dł optycznej 60mm, ale każdy z nich musi mieć aperturę numeryczną i odległość roboczą co najmniej taka jak w SIWZ.

10. Czy Zamawiający dopuści kamerę mikroskopową o rozdzielczości 20 MP,

- matryca Sony Exmor CMOS IMX183,
  - szybkość odświeżania podglądu "na żywo"
- 15 FPS przy rozdzielczości 5440 x 3648 pix  
50 FPS przy rozdzielczości 2736 x 1824 pix;  
60 FPS przy rozdzielczości 1824 x 1216 pix;

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

## Zestaw V

Dotyczy zadania nr 17 - FORMULARZ WYMAGAŃ TECHNICZNYCH – WARUNKÓW GRANICZNYCH

1. W punkcie 4 Zamawiający wymaga m.in. „budowa mikroskopu: binokular, trinokular”. Nasadka okularowa może być wyposażona tylko w dwa wyjścia na okulary, wtedy jest to binokular, natomiast może być ona również wyposażona w trzecie, umieszczone na górze nasadki wyjście na kamerę cyfrową (trinokular). W punktach 26-31 opisana jest bardzo zaawansowana, ergonomiczna nasadka binokularowa, która z uwagi na wiele możliwości regulacji nie ma możliwości zainstalowania kamery, natomiast można pomiędzy taką nasadką i mikroskop dołożyć element pośredni, który posiada dedykowane wyjście do zainstalowania kamery cyfrowej (opisanej szczegółowo w punktach 48-53). Innymi słowy są różne możliwości jeśli chodzi o zainstalowanie kamery cyfrowej do mikroskopu bez konieczności posiadania nasadki trinokularowej. Czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza zmianę opisu w punkcie 4 na: „budowa mikroskopu: binokular lub trinokular”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie mikroskopu z głowicą binokularową lub trinokularową.

2. W punkcie 4 Zamawiający wymaga m.in. „budowa mikroskopu: okulary 10x/20”. Ostatnia liczba (20) oznacza pole widzenia okularów, im jest ona większa tym diagnostyka jest szybsza i wygodniejsza, ponieważ większe jest widoczne dla personelu pole powierzchni preparatu bez zmiany położenia preparatu. Czy Zamawiający dopuszcza wobec tego zapis: „budowa mikroskopu: okulary 10x pole widzenia minimum 20” ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

3. W punkcie 5 Zamawiający wymaga: „Techniki obserwacji: jasne pole, ciemne pole, kontrast fazowy, polaryzacja, fluorescencja”. W przypadku mikroskopu patomorfologicznego podstawową metodą pracy jest jasne pole. Ciemne pole i kontrast fazowy nie są nigdy w patomorfologii używane, natomiast polaryzacja i fluorescencja sporadycznie. Ponieważ zakup mikroskopu dotyczy (zgodnie z pkt 2): „Mikroskopu optycznego patomorfologicznego z kamerą cyfrową”, prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający dopuszcza mikroskop posiadający: „Techniki obserwacji: jasne pole, możliwość rozbudowy o polaryzację i fluorescencję” ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

4. W punkcie 10 Zamawiający wymaga: „wbudowany pierścień blokady położenia stolika (wysokości)”. W zależności od rodzaju mikroskopu i producenta ogniskowanie odbywa się bądź poprzez zmianę wysokości stolika bądź poprzez zmianę wysokości rewolweru obiektywowego. Często ogniskowanie poprzez zmianę wysokości rewolweru jest lepsze, ponieważ stolik, gdzie personel umieszcza preparat znajduje się na stałej wysokości. W związku z tym pytamy, czy Zamawiający dopuszcza zapis bardziej otwarty: „wbudowany pierścień blokady położenia stolika lub rewolweru obiektywowego (wysokości)” ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

## Zestaw VI

Pytanie 1 – zał. nr 8 do SIWZ, zadanie 39, poz. 8:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nożyczek o długości łopatek wynoszącej 19mm?

Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2 – zał. nr 8 do SIWZ, zadanie 39, poz. 9:

Czy Zamawiający dopuści zaferowanie nożyczek dyssekcyjnych o długości łopatek wynoszącej 19mm?

Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3 – zał. nr 8 do SIWZ, zadanie 39, poz. 10:

Czy Zamawiający zgodzi się na zaferowanie pęsety mikrochirurgicznej klasycznej o długości całkowitej 135mm?

Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

## Zestaw VII

1. Zadanie 16. Łaźnia wodna.

Parametr nr 3 – czy Zamawiający dopuszcza zakres temperatury od 30 do 55 °C? Zakres ten jest odpowiedni dla określonych w SIWZ typu badań ze względu na właściwości parafiny.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Parametr 4 – Czy Zamawiający dopuszcza wyświetlacz elektroniczny?

**Odpowiedź:**

Parametr 4 nie dotyczy wyświetlacza elektronicznego. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Parametr nr 9 –Czy Zamawiający dopuszcza wymiary 400 x 340 mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga maksymalnych wymiarów zewnętrznych 350 x 310 mm.

Parametr nr 10 – Czy Zamawiający dopuszcza wymiary 290x200 mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga maksymalnych wymiarów zewnętrznych 350 x 310 mm.

2. Zadanie 26. Płyta Grzewcza

Parametr nr 4 Czy Zamawiający dopuszcza zakres temperatury od 40 - 80 °C? Zakres ten jest odpowiedni dla określonych w SIWZ typu badań.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Parametr nr 5 Czy Zamawiający dopuszcza płytę stalową pokrytą specjalną, odporną na zadrapania warstwą zapewniającą przewodzenie termiczne?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Parametr nr 6 Czy Zamawiający dopuszcza stabilność z odchyłką do 1°C i płynną jej regulację w zakresie od 40 °C do 80°C

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Parametr nr 7 Czy Zamawiający dopuszcza wymiary zewnętrzne:

Szerokość: 240 mm

Głębokość: 400 mm

Wysokość: 70 mm

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Zestaw VIII**

**Kriostat. Zadanie nr 13**

Dotyczy zad. 13 punktu 17.

1. Czy zamawiający dopuści urządzenie bez funkcji retrakcji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Dotyczy zad. 13 punktu 19.

2. Czy zamawiający dopuści urządzenie bez funkcji krokowego podprowadzania preparatu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

**Łażnia wodna. Zadanie nr 16**

Dotyczy zad. 16 punktu 9

3. Czy zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach zewnętrznych 350 x 310 przy zachowaniu wymaganych wymiarów wewnętrznych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

**Mikrotom rotacyjny. Zadanie nr 18**

Dotyczy zad. 18 punktu 6

4. Czy zamawiający dopuści urządzenie z poziomym zakresem ruchu głowicy 24mm +- 1mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Dotyczy zad. 18 punktu 8

5. Czy zamawiający dopuści urządzenie z elektromechanicznym podprowadzaniem preparatu z dwoma różnymi prędkościami 300um i 800um?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Dotyczy zad. 18 punktów 17, 18, 19, 20

6. Czy zamawiający potwierdza chęć zakupu dodatkowej łaźni wodnej skoro łaźnie wodne są ujęte w zadaniu nr 16? Jeżeli tak to czy zamawiający dopuszcza łaźnię wodną o parametrach tożsamyh z pakietem 16?

**Odpowiedź:**

Zamawiający rezygnuje z chęci zakupu dodatkowej łaźni wodnej jako wyposażenie mikrotomu. Łaźnie wodne są ujęte w zadaniu 16

Dotyczy zad. 18 punktów 21, 22, 23, 24

7. Czy zamawiający potwierdza chęć zakupu dodatkowej płyty grzewczej skoro płyty grzewcze są ujęte w zadaniu nr 26? Jeżeli tak to czy zamawiający dopuszcza płytę grzewczą o parametrach tożsamyh z pakietem 26?

**Odpowiedź:**

Zamawiający rezygnuje z chęci zakupu dodatkowej płyty grzewczej jako wyposażenie mikrotomu. Płyty grzewcze są ujęte w zadaniu 26.

**Mikrotom saneczkowy. Zadanie nr 19**

Dotyczy zad. 19 punktów 26, 27, 28, 29

8. Czy zamawiający potwierdza chęć zakupu dodatkowej łaźni wodnej skoro łaźnie wodne są ujęte w zadaniu nr 16? Jeżeli tak to czy zamawiający dopuszcza łaźnię wodną o parametrach tożsamyh z pakietem 16?

**Odpowiedź:**

Zamawiający rezygnuje z chęci zakupu dodatkowej łaźni wodnej jako wyposażenie mikrotomu. Łaźnie wodne są ujęte w zadaniu 16.

Dotyczy zad. 19 punktów 30, 31, 32, 33

9. Czy zamawiający potwierdza chęć zakupu dodatkowej płyty grzewczej skoro płyty grzewcze są ujęte w zadaniu nr 26? Jeżeli tak to czy zamawiający dopuszcza płytę grzewczą o parametrach tożsamyh z pakietem 26?

**Odpowiedź:**

Zamawiający rezygnuje z chęci zakupu dodatkowej płyty grzewczej jako wyposażenie mikrotomu. Płyty grzewcze są ujęte w zadaniu 26.

**Zatapiarka. Zadanie nr 36**

Dotyczy zad. 36 punktu 13

10. Czy zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w tace na kasetki i foremki wyjmowane i zamieniane miejscami o pojemności 1.7 l każda?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Dotyczy zad. 36 punktu 20

11. Czy zamawiający potwierdza chęć zakupu dodatkowej pęsety elektrycznej skoro pęseta elektryczna została ujęta w zadaniu nr 25?

**Odpowiedź:**

Zamawiający rezygnuje z chęci zakupu dodatkowej pęsety elektrycznej. Pęseta elektryczna jest ujęta w zadaniu 25.

Dotyczy zad. 36 punktu 25, 26

12. Czy zamawiający dopuści urządzenia o wymaganych wysokościach i szerokościach ale o głębokości 636 mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

**Zestaw IX**

Pytanie do przetargu na "Dostawę sprzętu i aparatury medycznej w ramach projektu pn. "Onkoinnowacje", nr sprawy 34/2020, zadanie nr 5 - Ciepłarka:

Czy Zamawiający zamierza ogrzewać płyny infuzyjne?

**Odpowiedź:**

Nie.

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie było sprzętem medycznym, a nie komercyjnym, czy laboratoryjnym, co reguluje: Art. 17 pkt. 1 ust 2 w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej Dz.U. 2011 nr 112 poz. 654, który mówi, że podmiot leczniczy jest obowiązany spełniać warunek stosowania wyrobów odpowiadającym wymaganiom ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. Nr 107, poz. 679 oraz z 2011 r. Nr 102, poz. 586) . Producent sprzętu miał wdrożony system ISO 13485 wymagany dla producentów sprzętu medycznego oraz urządzenie było obłożone preferowaną stawkę podatku VAT - 8% dla urządzeń medycznych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

---

W związku z modyfikacją treści SIWZ nie prowadzącej do zmiany treści ogłoszenia na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp w celu wprowadzenia zmian w ofertach, Zamawiający przedłuża termin składania ofert **do 24.09.2020r.**, godz. składania i otwarcia ofert bez zmian. Odpowiedzi na pozostałe pytania Zamawiający udzieli w terminie zgodnym z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp.

Informacja przeznaczona do publikacji na stronie Zamawiającego:

[https://platformazakupowa.pl/pn/usk\\_olsztyn/proceedings](https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings)